

ذره‌بین

■ **عراق**: منابع خبری از هدف قرار دادن نیروهای آمریکایی در پایگاه «عین الاسد» در الانبار خبر دادند. منابع مذکور اعلام کردند این حمله یک مرکز تجاری و ایستگاه سوخت‌رسانی در بخش استقرار نیروهای آمریکایی را هدف قرار داد.منابع همچنین اعلام کردند انفجاریهایی در پایگاه «عین الاسد» به دلیل حملات پهپادهای انفجاری رخ داد.

■ **عمان**: سفارت ایران در مسقط حمله اخیر به عزاداران حسینی در عمان را محکوم کرد.سفارت ایران در عمان در صفحه توئیتر خود در این ارتباط نوشت: «حمله وحشیانه به مراسم عزاداری حسینی در منطقه وادی الکبیر سلطنت عمان را که منجر به شهادت تعدادی از مردم بی‌گناه از جمله یک پلیس سلطنتی عمان شد، به شدت محکوم می‌کنیم. تروریسم در تمام اشکال مذهبی و سیاسی آن محکوم است.»

■ **چین**: یکن رایزنی‌ها را با ایالات متحده در مورد کنترل تسلیحات بر سر تایوان به حالت تعلیق درآورده است.لین جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین، در یک نشست خبری اعلام کرد چین به دلیل فروش تسلیحات واشنگتن به تایوان، رایزنی‌های خود با ایالات متحده در مورد کنترل تسلیحات و عدم اشاعه آن را به حالت تعلیق درآورده است.

■ **مصر**: به گفته وزیر نفت و منابع معدنی مصر این کشور مرحله جدید اکتشاف نفت و گاز در این کشور را آغاز کرده است.کریم بدایوی، وزیر نفت و منابع معدنی مصر از مرحله جدید اکتشاف نفت و گاز در این کشور خبر داد. طبق گفته‌های وزیر نفت مصر، تا سال ۲۰۲۰ این کشور حفاری ۵۸۶ حلقه چاه اکتشافی را به پایان می‌رساند.

■ **آمریکا**: دادگاه فدرال منهتن پرونده‌ای را علیه کارمند سابق سیا به اتهام افشای اطلاعات برای افسران کره جنوبی به جریان انداخت.یک تلیگراف سابق سیا و مفسر برجسته روابط خارجی در ایالات متحده متهم شده است که به عنوان یک عامل خارجی برای کره جنوبی عمل کرده و گفته می‌شود در ازای دریافت اطلاعات لوکس و شام‌های سطح بالا در منهتن، اطلاعاتی را برای افسران اطلاعاتی سنول افشا کرده است.

■ **روسیه**: طبق برنامه سالانه و توافق میان چین و روسیه، ناوگان کشتی‌های دریایی چین و روسیه در روز ۱۴ ژوئیه وارد دریای جنوبی چین شده و چهارمین گشت مشترک دریایی را در آب‌های مربوطه در غرب و شمال اقیانوس آرام انجام دادند.رزمایش‌های مشترک با هدف تقویت اعتماد متقابل استراتژیک، تبادل مهارت‌ها و توانایی‌های رزمی دو قدرت نظامی انجام شده و در مقابله با تهدیدات امنیتی دریایی انجام می‌شود.

■ **لیبی**: معاون فرمانده نیروهای آمریکا در آفریقا «آفریکام» با نخست وزیر دولت وحدت ملی لیبی درباره همکاری‌های نظامی و امنیتی گفت‌وگو کرد. ژنرال «جان برنان» با ورود به طرابلس به دیدار «عبدالمحید دبیبه» نخست وزیر دولت موقت وحدت ملی لیبی رفت و با او درباره همکاری‌ها و چانه در زمینه مبارزه با تروریسم و امنیت مرزها گفت‌وگو کرد.

نیچمه گزارش

تعلیمی مدارس و دانشگاه‌های بنگلادش به مدت نامعلوم

دولت بنگلادش اعلام کرد به علت اعتراضات دانشجویان علیه سیستم سهمیه‌بندی مشاغل دولتی در هفته جاری که باعث کشته شدن ۶ نفر و زخمی شدن ده‌ها تن دیگر شده، مدارس و دانشگاه‌های این کشور را تا مدت نامعلومی تعطیل کرده است.

بنگلادش هفته‌هاست که به‌خاطر سهمیه‌های شغلی بخش دولتی، که شامل ۳۰ درصد رزرو برای خانواده‌های مبارزان آزادی از جنگ استقلال از پاکستان می‌شود، دچار اعتراضات شده است. این امر موجب بروز خشم در میان دانش‌آموزانی شده است که با نرخ بالای بیکاری در میان جوانان مواجه هستند. حدود ۳۲ میلیون جوان بنگلادشی از بین ۱۷۰ میلیون نفر جمعیت این کشور نه شاغل هستند و نه تحصیل می‌کنند.تظاهرات پس از آن که شیخ حسین، نخست وزیر پاکستان از برآورده کردن خواسته‌های معترضان امتناع کرد، تشدید شد.

اعتراضات این هفته در بنگلادش به خشونت منجر شده است زیرا هزاران معترض ضد سهمیه با اعضای شاخه دانشجویی حزب حاکم درگیر شدند و پلیس برای متفرق کردن معترضان از گلوله‌های پلاستیکی و گاز اشک آور استفاده کرده.بگفته پلیس بنگلادش، ۶ نفر از جمله دست‌کم سه دانش آموز در جریان درگیری ها کشته شدند.پلیس به مقر اصلی اپوزیسیون، حزب ملی گرای بنگلادش (BNP) در داکا حمله کرد و هفت فعال، از جمله یکی از رهبران سابق حزب دانشجویی را دستگیر کرد.کارشناسان این ناآرامی‌ها را به رشد راکد شغل در بخش خصوصی نسبت می‌دهند که شرایط را برای مشاغل دولتی که افزایش منظم دستمزدها و سایر امتیازات را ارائه می دهند، مطلوب‌تر می کند.

- صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور
- سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفری
- دبیر اجتماعی: سمیه ملکی
- دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی
- دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری
- دبیر فرهنگی: سید مهدی لکرنلی
- سرویس شهرستان‌ها: پرویز قدری
- سازمان آگهی‌ها: ۰۶۶۸۸۰۰۰
- چاپ: کارگر ۶۶۸۱۲۱۲۶

گزارش

پیگیری جنایت ترور سردار سلیمانی در دادگاه‌های ایران

سرپرست وزارت خارجه ایران گفت که جنایت ترور سردار سلیمانی در دادگاه‌های داخلی ایران در دستور کار و مورد پیگیری است.

«علی باقری» سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه صهیونیست‌ها نمی‌توانند شکست‌های غزه را با توسعه جنگ افزوزی در دیگر مناطق در سطح منطقه جبران کنند بلکه بیشتر خود را در باتلاق مخاطرات بسیار جدی‌تر فرو می‌برند، هشدار داد: لبنان زنده کننده شکست‌های تاریخی برای صهیونیست‌ها است، چه در سال ۲۰۰۰ و چه ۲۰۰۶؛ لذا، لبنان قطعاً چهنم بی‌بازگشت برای صهیونیست‌ها خواهد بود.

باقری که پس از دیدار با «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه در نیویورک، در جمع خبرنگاران در پاسخ سوالی درباره تنش‌ها میان رژیم صهیونیستی و حزبالله لبنان و ادعاهای این رژیم و نیز واکنش جمهوری اسلامی ایران گفت: این تجربه ثابت شده است، هر چه که صهیونیست‌ها بیشتر در منطقه تنش‌افزینی کنند و بیشتر جنایت انجام دهند، خودشان را در باتلاق تهدیدات و مخاطرات جدی‌تر فرو می‌برند.باقری پیش از این و در دیدار «پیتر سبای‌تو» وزیر خارجه مجارستان نیز هشدار داد که هر‌گونه تنش‌افزینی جدید در منطقه به ضرر آتش‌افروزان خواهد بود.

سرپرست وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره پیگیری موضوع ترور سردار

- نشانی: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶
- تلفن: ۰۶-۱۳۸۷۰۰۸۰
- تلفن: ۰۰۰۰۷۵۷۵
- کدپستی: ۱۴۳۸۳۳۴۷۱
- شاپا: ۰۰۸ – ۳۴۴۷

سرپرست وزارت خارجه خبر داد؛

انتشار چنین ادعاهایی را دارای اهداف و انگیزه‌های مغرضانه سیاسی دانست. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه برخی گزارش‌های ادعایی در یکی از رسانه‌های آمریکایی پیرامون نقش ایران در حمله مسلحانه اخیر به دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا را تکذیب کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد، جمهوری اسلامی ایران در پیگرد قضایی ترامپ به‌دلیل نقش مستقیم او در جنایت ترور سردار شهید قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مصمم است، اما هر‌گونه مداخله در حمله مسلحانه اخیر علیه ترامپ و یا ادعاها در مورد قصد ایران برای چنین اقدامی را قوی‌ا رد می‌کند و چنین ادعاهایی را دارای اهداف و انگیزه‌های مغرضانه سیاسی می‌داند.

خبر دیگر آنکه رضا نجفی معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه ایران که به همراه «علی باقری» سرپرست وزارت امور خارجه در نیویورک به سر می‌برد، در نشست مجمع عالیرتبه سیاسی در سازمان ملل با اشاره به استقبال وزیر خارجه روسیه از دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران در نشست شورای امنیت درباره چندجانبه‌گرایی اظهار داشت: ما همچنین در نشست روز چهارشنبه شورای امنیت در موضوع فلسطین هم مشارکت خواهیم داشت و مواضع ایران را درباره مهمترین موضوع جهان امروز، جنایتی که صهیونیست‌ها در غزه انجام می‌دهند، به تفصیل و تشریح بیان خواهیم کرد. در همین حال سخنگوی وزارت امور خارجه ایران ضمن رد گزارش ادعایی یکی از رسانه‌های آمریکایی مبنی بر نقش ایران در حمله به ترامپ،

هشدار جدید سید حسن نصرالله به اسرائیل

جنوب لبنان را به گورستان

تانک‌های دشمن تبدیل می‌کنیم

لبنان و جنوب آن بیایند دچار کمبود تانک نخواهد شد، زیرا اصلاً تانکی برایتان باقی نمی‌ماند." دبیرکل حزبالله اظهار داشت: تا زمانی که دشمن اشغالگر به هدف قراردادن غیرنظامیان ادامه دهد، مقاومت هم به شلیک موشک‌ها و هدف قراردادن شهرک‌های جدید صهیونیست‌ها ادامه خواهد داد؛ شهرک‌هایی که قبلاً مورد هدف قرار ندهاده بود.مراسم عاشورای حسینی دیروز با حضور گسترده عزاداران لبنانی در بیروت برگزار شد.

کشتار در خان یونس با ۸ تن بمب

لازم به ذکر است در ادامه جنایات صهیونیست‌ها، روزنامه آمریکایی «وال استریت ژورنال» نوشت که ارتش رژیم صهیونیستی در بمباران اخیر خود در منطقه «المواصی» در شهر «خسان یونس» ۸ تن بمب و مواد منفجره را بر سر غیرنظامیان ریخت.در حالی که نهادهای متعدد سازمان ملل بر جلوگیری از هدف قرار دادن غیرنظامیان توسط رژیم صهیونیستی تأکید دارند، روزنامه آمریکایی «وال استریت ژورنال» فاش کرد که ارتش رژیم اسرائیل هفته گذشته در بمباران منطقه المواصی در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه از ۸ تن بمب و مواد منفجره استفاده کرده است. ارتش رژیم صهیونیستی شنبه گذشته در جنبانی وحشتناک چادرهای آوارگان فلسطینی در منطقه المواصی را هدف قرار داده که در این حمله بیش از ۴۰۰ نفر شهید و یا زخمی شدند.

خبر دیگر آنکه جنبش مقاومت اسلامی حماس دروغ‌های متدرج در گزارش

از وضعیت شکنجه اسرای نوار غزه در زندان‌های رژیم صهیونیستی فاش کرد.

عاشورای افغانستان نماد همگرایی تشیع و تسنن بود

گفته بود: «ما در حال بررسی این مساله هستیم. سفیر ما در افغانستان ماموریتی دارد. مشکلات مربوط به حقوق بشر در این کشور وجود دارد. حل این مساله پیچیده است و زمان می‌برد.»هنوز هیچ سفارت غربی در کابل با وجود حضور یک هیات از اتحادیه اروپا در افغانستان حضور ندارد و تنها کشور عضو گروه ۷ که در افغانستان سفارت دارد، ژاپن است. بر اساس وبسایت سرویس دیپلماتیک اتحادیه اروپا، حضور اتحادیه به سیاست‌گذاری‌ها و اقدامات مقام‌های دوقلوتی طالبان بستگی دارد و «هیچ حقی برای مشروعیت این گروه ایجاد نمی‌کند.»خوزه مانوئل آلبارس، وزیر خارجه اسپانیا نیز گفت: «بالافاصله پس از آنکه شرایط امنیتی به حداقل برسد، ما سفیر خود را اعزام می‌کنیم. ما یک ماه است که آماده‌ایم. متأسفانه سه اسپانیایی در حمله تروریستی داعش در افغانستان کشته شدند.» آلبارس همچنین افزود: «سفیر اسپانیا چند روز و روزی در این حمله به افغانستان رفت. اگرچه به دلایل امنیتی سفیر ما در دوحه است، اما ما به دنبال استقرار سفیر خود در کابل هستیم و هر وقت که شرایط محیا باشد، او بر می‌گردد.» در آلمان، مقامات به طور علنی درباره چگونگی بازگرداندن پناهجویان افغانی که مرکب جنایت شده‌اند یا محکوم به تروریسم هستند، بحث می‌کنند. در حال حاضر، نمی‌توان این گونه افراد را به کشور مبدأ بازگرداند زیرا آلمان روابط دیپلماتیک با رژیم طالبان ندارد.

گشایش یافت. در مراسم گشایش پارلمان، پادشاه انگلیس طی تشریفات با ارابه سلطنتی وارد پارلمان شد و در حضور اعضای خانواده سلطنتی، نمایندگان مجلس، نخست وزیر و اعضای کابینه جدید، برنامه های دولت را تشریح کرد.چارلز سوم در سخنان خود که توسط سازمانی از شبکه تلویزیونی این کشور به طور زنده پخش شد، به لابی پیشنهادی دولت استارمر از جمله اصلاح قوانین مهاجرتی، بهبود نظام سلامت و بهداشت، آموزش، مقابله با جرم و جنایت، ارتقا زیرساخت‌ها و حمل و نقل و همچنین اصلاحات در مجلس اعیان اشاره کرد.سخنرانی مقام سلطنتی محور مراسم گشایش پارلمان انگلیس بشمار می آید و در این سخنرانی وی متنی را که از قبل برای او آماده شده است، در مقابل نمایندگان پارلمان خوانده و برنامه های دولت این کشور را برای سال جاری اعلام می کند.هر سال مقام سلطنت طی مراسمی که مردم محلی و گردشگران خارجی برای تماشای آن صف می کشند، سوار بر کالسکه سلطنتی که سوار سوار را در التزام رکاب دارد، برای گشایش سال قانونگذاری جدید توسط دولت، مسیر کاخ باکینگهام به وست مینستر(محل پارلمان) را طی می کند.

بازداشت شدگان به خبرنگاران گفتند پلیس آنان را فقط به جرم مخالفت با سلطنت بازداشت کرده است و برخی از آنان گفتند حتی شعار هم سر نمی‌دادند و فقط به جرم اینکه پیراهنی به تن داشتند که روی آن نوشته شده بود نظام سلطنت نمی‌خواهیم بازداشت و از حق اجتماعی آزادی بیان و دیدگاه محروم شدند.

همزمان با آغاز به کار مجلس جدید انگلیس چند نفر از حامیان نظام سلطنت در حمایت از چارلز سوم تجمع کردند، مخالفان نظام سلطنت و هواداران نظام جمهوری نیز با برگزاری تجمع اعتراضی در نزدیکی مجلس انگلیس با شعار «تو شاه ما نیستی» و «نظام سلطنت نمی‌خواهیم» مخالفت خود را با نظام سلطنت در این کشور ابراز و اعلام کردند نظامی که در آن مردم در تعیین عالی‌ترین مقام کشور به طور مستقیم یا غیر مستقیم نقشی ندارد غیر دموکراتیک و مغایر با اصول اولیه دموکراسی است.

پارلمان انگلیس دیروز با نطق چارلز سوم پادشاه این کشور که در آن به لابی پیشنهادی دولت جدید حزب کارگر به رهبری «کی‌ری استارمر» اشاره شده است،

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۱۱

اذان مغرب: ۱۹:۴۹

اذان صبح فردا: ۳:۲۱

طلوع آفتاب فردا: ۵:۰۳

|پنجشنبه | ۲۸ تیر ۱۴۰۳ | شماره ۶۴۶۶ |